ecclesie. | hamor ebbenecheteb fratrem eias isam. Mecluf ebbe-

necheteb. Hali fratrem eius. Fetahebbe ne dadi. Hamut ebbene

dari. Juxta comicinum autem | Casalinum quod uocatnr trabli-

sinum sicut tenuit illud iuste Gait mehalel butherie cum istis uilla-

nis, Amor zeugelgazire, Issa. | Abdessallem. Chelinem. hamet

fratrem eius. | Hec autem ecclesia cui supradicta libère possi-

denda contradidi. ordinatione et conflrmatione archiepiscopi |

Abbalis scilicet uallis iosaphat. atque domini pagani ' monachi

omnibus ecclesiis quas habent vel habuerint a roma usque per

totam siciliam. | salva reuerentia ecclesie iosaphat preesse débet.

Hec quoque sicut et cetere matri sue obedire. seruire iuuare

sustentare eam sicut ordo postulat nec minus | débet. Laudata

itaque et confirmata sunt ista. uoluntate et coDsensu flandine

uxoris mee. seu Rogerii. atque Simonis. nec non Mainfredi. |

atque Jordanis filiorum meorum indissolubiliter. et proprio

sigillo. insuper testibus idoneis. carte memorie in Castro pater-

nionis féliciter commendata. | Quicumque igitur nostra data

infringere seu inflrmare sinistra parte laborauerit. | dei uirtute

subiaceat nisi digna penitentie satisfactione resipiscat. | Adiutores

autem horum et conseruatores remuneratrix bonorum gratia

diuina. cum parte dextera, gloriose remuneret. | S. Oddonis de

garrex. S. Oddonis de summa ripa. S. Gerbaldi de comicino.

S. Ricardi de bublo. S. Gaufonius de plalea. | S. Henrici de

tirone. S. Gualterii de ualle currenti. S. Roberti palernionis.

S. Seibrandi. S. Costantini senescalci. S. Alberti paternionis.

S. Burgundionis | senescalci. S. Willelmi qui supra nominala pre-

cepto domini henrici intitulauit ;

Dietro, si legge : Transumptum privilegii comitis Henrici do donations

monasterio iosaphat.

8

1134, mense Madii Ind. XIIe. — Privilegium Mauricii, Cata-

niensis episcopi, et Hugonis, Siracusani episcopi, pro ecclesia

S. Mariae in Paternione sita. — Falsum.

[Catania, Museo civico. Registr.var. 63. — Pergamena di mm. 268 + 25x210.

Pseudo-originale.]

*i< Anno ab incarnacione domini nostri ihu. Christi s. Millesimo

1. Paganus, monachus.

2. Abbreviato in X'.
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cenlesimo tricesimo quarto. Mense Madii du|odecime Indictionis.

Ego Mauricius, dei gratia Cathaniensis episcopus una cum domino

Hugone reuerendo | fratre siracusano episcopo dedicaui eccle-

siam dei genitricis Marie semper uirginis. que sita est in pater-

nione | ad preces Religiosi uiri pagani Monachi et aliorum fra-

trum Monasterij béate Marie de ualle iosapjhat. qui cum eo erant

et il[Iust]ris uiri domini Henricj domini paternionis. Et post con-

secracionem ipsius ecclesie | Rogatu predictorum siracusani

episcopi et domini Henrici totum illud quod bone memorie domi-

nus Angerius catha|nensis episcopus predecessor noster conces-

serat ipsi ecclesie quam consecraui. de assensu domini pape

Innocencij | [secunjdi ' et de consensu Monachorum Cathanie

caritatiue confirmaui. Et predictus dominus henricus ammoni-

cione | et rogatu nostro pro salute sua et remedio animarum

parentum suorum concessit monasterio Vallis iosaphat. | eccle-

siam sancte Marie magdalene cum hospilali sitam sub Castro

paternionis. Gui ecclesie ego Mauricius | ob reuerenciam béate

Marie magdalene de consensu predicti domini pape et consensu

monachorum meorum | coucessi cimiterium. baptisma. confes-

siones et omne ius quod in ea cathaniensis ecclesia habebat

et | autorizaui. ut ipsa ecclesia omni anno habeat de ecclesia

cathaniensi crisma et oleum sanctum et hoc | totum feci concessi

et confirmaui pro animabus predicti. domini Angerij et mea et

omnium Monachorum et con|fratrum ipsius infringere seu iulir-

mare sinistra parte laborauerit dei uindicte subiaceat nisi digna

penitencie salisfacione resipiscat. In testimonio autem huius

constitucionis et confirmacionis nostre hoc scriplum | fleri feci

meo sigillo munitum et subscriptionibus cathaniensium monacho

rum et aliorum proborum hominum testimonio. + Signum manus

hugonis Grassi. + Signum Salomonis cantor | [Gajufredi

filii aldi +Iohannis Archidiaconi + sira..... uidi(?)...

et testis sum R[a]lyta mazonis Signum Alberandi

Henricus Ma[infredi]. marchionis filius qui supra testis. + Signum

Girhaldi de [cojmicino. + Signum domine flandine.

Nella plica tri sono tre fort tagliaii a forma romboidale.

1. Innocenzo II nel 1131!

LETTRE DE GRÉGOIRE IX

CONCERNANT

L'EMPIRE LATIN DE CONSTANTINOPLE

(Pérouse, 13 décembre 1229)

Dans le ms. n° 733-41, de la Bibliothèque royale de Bel

gique, se trouve, fol. 175 cf-176 6, une lettre d'Henri, arche

vêque de Reims, adressée par lui à ses suffragants, probable

ment en janvier ou février 1230. Le prélat, dans ce document,

transmet aux évoques de sa province un bref du pape Gré

goire IX.

Ce bref pontifical, relatif à la défense de l'empire de Cons-

tantinople, est, croyons-nous, inédit et inconnu ; nous n'en

avons trouvé de trace ni dans les Registres de Grégoire IX, ni

dans d'autres recueils diplomatiques, et plusieurs érudits, en